
  
 
 
 
 
 
 
 
HONORARIA
 
van de vaak voorkomende terugbetaalde zorg 
 
 
 


RIZIV-nummer: 6/02031/48/801
KBO-nummer:BE0837235902
 

 
 
NIET
-
GECONVENTIONEERDE
 
ZORGVERLENER
 
Tarieven geldig vanaf : __-__-____
 
 

	
	Tussenkomst
+ remgeld
+ supplement
	Tussenkomst RIZIV
	Ten laste van de patiënt

	OMSCHRIJVING ZORG
	HONORARIUM
	TUSSENKOMST
RIZIV
	REMGELD PATIËNT
	SUPPLEMENT

	Aanvangsbilanzitting* per half uur 
Nomenclatuurnummer : 701013


	Evolutiebilan 
Nomenclatuurnummer: 702015, 704012, 704115, 706016, 708013, 710010

	RZV
	55€
	€ 26,44
	€ 16,31
	€12.25

	
	V.T.


RZV
V.T.

	42,75


€110
€ 51,50
	39,75


€ 30,38
€ 47,00
	€ 3,00


€ 21,12
€ 4,50
	€ 0


€58.50
€ 0

	Individuele zitting  
30 minuten 
Nomenclatuurcode : 711314, 712316, 713311, 714313, 
717312, 718314, 719316, 721313, 729315, 723310, 
724312, 725314, 726316, 727311, 728313, 733316

30 minuten op school 

Nomenclatuurnummer : 
711351, 712353, 713355, 714350, 717356, 718351, 719353,   721350, 723354, 724356, 725351, 726353, 727355, 733353

	
RZV
	
€ 39
	
€ 22,98
	
€ 13,16
	
€2.86

	
	V.T.




RZV

V.T.

	€ 36,14




€ 39

€ 34,91
+2.50 euro vervoerskost
	€ 34,14




€ 21,69

€ 32,91
	€ 2,00




€ 13,22

€ 2,00
	€ 0




€4.09

€ 0
+2.50 euro vervoerskost

	Individuele zitting  
60 minuten 
Nomenclatuurnummer : 712611, 714615, 711616, 733611

	RZV
	€ 78
	€ 46,20
	€ 26,39
	€ 5.41

	
	V.T.
	€ 72,59
	€ 68,09
	€ 4,50
	€ 0

	Individuele ouderbegeleiding  
60 minuten 
Nomenclatuurnummer : 711012, 711115, 711211, 712014, 
712110, 712213 

	RZV
	€ 
	€ 46,20
	€ 26,39
	€

	
	V.T.
	€ 72,59
	€ 68,09
	€ 4,50
	€ 0

	Collectieve ouderbegeleiding  
90 minuten 
Nomenclatuurnummer : 713016, 713112, 713215, 714011, 714114, 714210
	RZV
	€ 
	€ 19,11
	€ 11,87
	€ 

	
	V.T.
	€ 30,98
	€ 28,98
	€ 2,00
	€ 0

	*   Het aanvangsbilan wordt enkel terugbetaald indien er een behandeling ten laste van de verplichte ziekteverzekering op volgt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niet
-
g
econventioneerd
 
 
Een 
niet
-
geconventioneerde zorgverlener kan afwijken van de 
standaardtarieven van het RIZIV.
 
RZV 
 
Rechthebbende zonder voorkeurregeling
 
V.T. 
 
Personen die recht hebben op de "verhoogde tegemoetkoming" van 
het RIZIV.
 
Honorarium
 
 
Het bedrag dat je betaalt voo
r de verleende verstrekking(en) door de 
zorgverlener. Dit bestaat uit de "tussenkomst RIZIV"
, 
het "remgeld" 
en 
eventuele supplementen.
 
Tussenkomst Riziv
 
 
Deel van het honorarium dat de verplichte ziekteverzekering ten laste 
neemt. Ook "tegemoetkoming" gen
oemd.
 
Remgeld patiënt
 
 
Deel van het honorarium dat je maximaal zelf draagt, 
naast eventuele 
supplementen.
 
Ook "persoonlijk aandeel" genoemd.
 
Supplement patiënt
 
Het bedrag dat een zorgverlener maximaal kan aanrekenen boven op 
het honorarium.
 
 
 
Wat betaal je bij de zorgverlener?
 het honorarium. Je ziekenfonds betaalt je de tussenkomst RIZIV terug
OF
 enkel het remgeld als de zorgverlener de derdebetalersregeling toepast.
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Deze honoraria gelden enkel voor verzekerden bij de verplichte ziekteverzekering en indien aan de vergoedingsvoorwaarden is voldaan en indien de terugbetalingsvoorwaarden zijn vervuld. Buiten deze situaties kan uw zorgverlener andere honoraria vragen. U moet hierover geïnformeerd worden.







		U hebt recht op verdere informatie over uw financiële gevolgen.	
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